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1 Mese di lavoro, o poco più, per lavorare
Insieme alla nascita del futuro Soggetto

Gestore dell’APPEA di Bitonto

1 Visione strategica condivisa sull’APPEA e
sul profilo più idoneo di Soggetto Gestore

6 Esperti che ci guideranno e
supporteranno il cambiamento

12 Incontri per analizzare, co-progettare e
definire obiettivi di sostenibilità

2 Sessioni di lavoro per ogni tavolo, per
approfondire insieme i temi trattati

6 Tavoli tematici di confronto sui temi cardine
dell’APPEA

Percorso
partecipativo

per la definizione del
Soggetto Gestore

dell’APPEA
di Bitonto



ESPERTI

INTEGRAZIONE PAESAGGISTICA
Arch. Annalinda Neglia, Politenico di Bari

MODELLO DI GESTIONE ECONOMICA, ZES
Ing. Antonio Messeni Petruzzelli, Politecnico di Bari

AMMINISTRAZIONE E ASPETTI GIURIDICO/LEGALI
Avv. Salvatore Bonasia, Comune di Bitonto

ENERGIA
Ing. Francesco Ruggiero, Politecnico di Bari

QUALITÀ ARCHITETTONICA DEL COMPARTO
Arch. Nicola Parisi, Politecnico di Bari

ACQUA E RIFIUTI
Ing. Orazio Tricarico, ATECH

TAVOLI
TEMATICI



• Individuazione delle attività da intraprendere per raggiungere gli
obiettivi delineati nel 1° incontro

Coffee break

• Analisi del ruolo e delle competenze del Soggetto Gestore in
riferimento alle attività individuate per delinearne il profilo più
idoneo

2° INCONTRO

• Introduzione del tema specifico del tavolo da parte dell’esperto
• Contestualizzazione del tema nell’area APPEA

Coffee break

• Analisi delle problematiche che riguardano l’area APPEA in
riferimento allo specifico tema del tavolo

• Trasposizione dei problemi in obiettivi di sostenibilità da
raggiungere

1° INCONTRO

Sono previsti due incontri per ogni tema secondo i seguenti step:



Nel corso di ogni giornata si riuniranno contemporaneamente due
Tavoli tematici

Per tutti gli aggiornamenti, seguite il sito del Fablab e iscrivetevi alla newsletter

Tutti gli incontri si svolgeranno presso il FabLab
dalle ore 16:00 alle ore 19:00

L’incontro conclusivo del processo è in fase di caledarizzazione nel
mese di Febbraio. Seguirà un incontro di presentazione del lavoro
svolto.

CALENDARIO DEGLI INCONTRI

08.01
2020

10.01
2020

15.01
2020

17.01
2020

22.01
2020

24.01
2020

1° INCONTRO
Tavolo ECONOMIA
Tavolo ENERGIA

1° INCONTRO
Tavolo AMMINISTRAZIONE
Tavolo ACQUA e RIFIUTI

2° INCONTRO
Tavolo ECONOMIA
Tavolo ENERGIA

2° INCONTRO
Tavolo PAESAGGIO
Tavolo ARCHITETTURA

1° INCONTRO
Tavolo PAESAGGIO
Tavolo ARCHITETTURA

2° INCONTRO
Tavolo AMMINISTRAZIONE
Tavolo ACQUA e RIFIUTI

*




